
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 9 páginas)

LICITAÇÕES

TERMO ADITIVO Nº 01/2020 
CONTRATO Nº 027/2020 ..............................................2

TERMO ADITIVO Nº 01/2020 
CONTRATO Nº 038/2020 ..............................................2

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 
TERMO ADITIVO ...........................................................2

CONTABILIDADE E TESOURARIA

DECRETO Nº 086/2020 ................................................3

DECRETO Nº 087/2020 ................................................7

DECRETO Nº 088/2020 ................................................9

Página 1 de 9

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quinta-feira, 26 de novembro de 2020

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 170

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 26 de novembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 170

LICITAÇÕES
TERMO ADITIVO Nº 01/2020 

CONTRATO Nº 027/2020          

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 (Processo nº 
032/2020), CONTRATO Nº 027/2020, TERMO ADITIVO 
Nº 001/2020. Contratante: MUNICíPIO DE MACEDÔNIA 
(Prefeitura Municipal), Contratado: COMERCIAL JOÃO 
AfONSO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 
sede na cidade de Corumbataí, Estado de São Paulo, Rua 
07, nº 159, Centro, CNPJ. 53.437.315/0001-67, Insc. Est. 
275.001.195.110. OBJETO: Fornecimento de cestas bá-
sicas para os funcionários de diversos setores desta Mu-
nicipalidade. VALORES DO REALINHAMENTO: Cestas 
básicas para os funcionários de diversos setores desta 
Municipalidade de R$ 137,61 (cento e trinta e sete reais e 
sessenta e um centavos) para R$ 183,79 (cento e oitenta e 
três reais e setenta e nove centavos) por unidade. Funda-
mento Legal: Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei 
8.883/94, Artigo 61, parágrafo único, e pela Lei 9.648/98. 
NADA MAIS. Macedônia, 24 de Novembro de 2020. Lucile-
ne Cabreira Garcia Marsola, Prefeita Municipal. 

LICITAÇÕES
TERMO ADITIVO Nº 01/2020 

CONTRATO Nº 038/2020          

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020 (Processo nº 
044/2020), CONTRATO Nº 038/2020, TERMO ADITIVO 
Nº 001/2020. Contratante: MUNICíPIO DE MACEDÔNIA 
(Prefeitura Municipal), Contratado: COMERCIAL JOÃO 
AfONSO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com 
sede na cidade de Corumbataí, Estado de São Paulo, Rua 
07, nº 159, Centro, CNPJ. 53.437.315/0001-67, Insc. Est. 
275.001.195.110. OBJETO: Fornecimento de cestas bási-
cas para distribuição gratuita na Assistência Social desta 
Municipalidade. VALORES DO REALINHAMENTO: Cestas 
básicas para distribuição gratuita na Assistência Social desta 
Municipalidade de R$ 90,18 (noventa reais e dezoito centa-
vos) para R$ 139,81 (cento e trinta e nove reais e oitenta e 
um centavos) por unidade. Fundamento Legal: Lei Federal nº 
8.666/93, atualizada pela Lei 8.883/94, Artigo 61, parágrafo 
único, e pela Lei 9.648/98. NADA MAIS. Macedônia, 25 de 
Novembro de 2020. Lucilene Cabreira Garcia Marsola, Pre-
feita Municipal. 

LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 

TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL 016/2019
(Processo nº 062/2019). 

OBJETO: FORNECIMENTO DE CARTUCHOS E TO-
NERS PARA DIVERSOS SETORES DESTA MUNICIPALI-
DADE, COM ENTREGAS PARCELADAS CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES CONSTANTES EM ANEXO II. Autorização: 
Por r. despacho de fls., data de 23 de Novembro de 2020, 
foi autorizado aditivo de acréscimo de R$ 2.742,00 (dois mil 
setecentos e quarenta e dois reais), para Fornecimento de 
Cartuchos e Toners para diversos setores desta Municipali-
dade, nas mesmas condições de aquisição e preço praticado 
pelo fornecedor INfOBRASIL.COM COMPUTADORES 
LTDA – ME, CNPJ. 27.172.995/0001-24, situada na Rua Rio 
de Janeiro, nº 2.072, Centro, Município de Fernandópolis – 
SP, referente ao CONTRATO 066/2019. Termo Aditivo em 
24 de Novembro de 2020 foi lavrado aditivo de acréscimo no 
valor de R$ 2.742,00 (dois mil setecentos e quarenta e dois 
reais), referente a Fornecimento de Cartuchos e Toners para 
diversos setores desta Municipalidade. NADA MAIS. Mace-
dônia, 24 de Novembro de 2020. Lucilene Cabreira Garcia 
Marsola, Prefeita Municipal. 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 26 de novembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 170

CONTABILIDADE E TESOURARIA
DECRETO Nº 086/2020          

DECRETO Nº 86 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 86 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 86 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 86 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1271

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACEDONIA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$       129.493,88 distribuídos as seguintes dotações:

0102 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDËNCIAS

25 460,0004.122.0001.2004.0000 Manutenção do Banco do Povo Paulista
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

0302 01 SECRETARIA E ADMINISTRAÇÃO

58 6.000,0004.122.0008.2013.0000 Manutenção da Secretaria
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

66 500,0004.122.0008.2013.0000 Manutenção da Secretaria
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 01

73 2.000,0004.122.0008.2014.0000 Manutenção do Almoxarifado
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

0102 02 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

105 7.000,0008.244.0013.2019.0000 Programa de Atentação Integral à Família - PAIF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 05

117 1.000,0008.244.0014.2020.0000 Manutenção da Assistência e Desenvolvimento Social
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

0102 03 EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL

156 3.000,0012.365.0018.2024.0000 Manutenção da Educação Infantil
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 01

159 5.000,0012.365.0018.2025.0000 Manutenção da Educação Infantil - Fundeb Magistério - 60%
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 02

162 6.000,0012.365.0018.2026.0000 Manutenção da Educação Infantil - Fundeb Outros - 40%
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 02

0202 03 ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

190 17.398,0012.361.0019.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb Outros - 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 02

0502 03 TRANSPORTE ESCOLAR

223 6.100,0012.361.0024.2036.0000 Desenvolvimento das Atividades do Transporte Escolar Estadual - EF/EM
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

0102 04 DESPORTO COMUNITÁRIO

260 5.000,0027.812.0028.2041.0000 Manutenção do Esporte Amador
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 26 de novembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 170

DECRETO Nº 86 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 86 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 86 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 86 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1271
0102 05 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

289 8.000,0010.301.0029.2043.0000 Manutenção das Atividades da UBS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 02

303 25.000,0010.301.0029.2044.0000 Manutenção do PACS - Prog. Agentes Comunitários de Saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 05

307 18.135,8810.301.0029.2045.0000 Manutenção da ESF - Estratégia de Saúde da Família
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 05

328 3.300,0010.304.0029.2046.0000 Manutenção da Vigilância Sanitária e Ambiental em Saúde
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 05

0202 06 SERM

364 11.000,0026.782.0031.2051.0000 Manutenção do SERM
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

368 1.500,0026.782.0031.2051.0000 Manutenção do SERM
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

0502 06 PRÓPRIOS MUNICIPAIS

392 100,0015.452.0034.2055.0000 Manutenção do Velório e Cemitério Municipal
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

0702 06 AGRICULTURA MUNICIPAL

431 3.000,0020.605.0036.2058.0000 Manutenção da Casa da Agricultura
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 01

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de: 

28.300,00Excesso:
18.135,88Superávit Financeiro:

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDËNCIAS02 01

28 -460,0004.122.0001.2004.0000 Manutenção do Banco do Povo Paulista
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

01 SECRETARIA E ADMINISTRAÇÃO02 03

63 -2.000,0004.122.0008.2013.0000 Manutenção da Secretaria
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 01

64 -4.500,0004.122.0008.2013.0000 Manutenção da Secretaria
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

69 -2.000,0004.122.0008.2014.0000 Manutenção do Almoxarifado
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 01

02 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

110 -3.000,0008.244.0013.2019.0000 Programa de Atentação Integral à Família - PAIF
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 05

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 26 de novembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 170

DECRETO Nº 86 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 86 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 86 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 86 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1271

02 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL02 01

114 -4.000,0008.244.0013.2019.0000 Programa de Atentação Integral à Família - PAIF
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 05

125 -1.000,0008.244.0014.2020.0000 Manutenção da Assistência e Desenvolvimento Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

03 EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAL02 01

151 -3.000,0012.365.0018.2024.0000 Manutenção da Educação Infantil
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

160 -5.000,0012.365.0018.2025.0000 Manutenção da Educação Infantil - Fundeb Magistério - 60%
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 02

164 -2.000,0012.365.0018.2026.0000 Manutenção da Educação Infantil - Fundeb Outros - 40%
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 02

167 -4.000,0012.365.0018.2026.0000 Manutenção da Educação Infantil - Fundeb Outros - 40%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 02

03 ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL02 02

192 -5.000,0012.361.0019.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb Outros - 40%
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 02

193 -2.000,0012.361.0019.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb Outros - 40%
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 02

194 -1.568,0012.361.0019.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb Outros - 40%
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 02

195 -2.000,0012.361.0019.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb Outros - 40%
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 02

196 -1.830,0012.361.0019.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb Outros - 40%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 02

197 -5.000,0012.361.0019.2029.0000 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb Outros - 40%
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 02

03 TRANSPORTE ESCOLAR02 05

224 -2.900,0012.361.0024.2036.0000 Desenvolvimento das Atividades do Transporte Escolar Estadual - EF/EM
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

226 -3.200,0012.361.0024.2036.0000 Desenvolvimento das Atividades do Transporte Escolar Estadual - EF/EM
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

04 DESPORTO COMUNITÁRIO02 01

266 -5.000,0027.812.0028.2041.0000 Manutenção do Esporte Amador
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

05 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE02 01

296 -8.000,0010.301.0029.2043.0000 Manutenção das Atividades da UBS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 02

06 SERM02 02

362 -11.000,0026.782.0031.2051.0000 Manutenção do SERM
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 01

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 6 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 26 de novembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 170

DECRETO Nº 86 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 86 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 86 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1271DECRETO Nº 86 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1271

06 SERM02 02

363 -1.500,0026.782.0031.2051.0000 Manutenção do SERM
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

06 PRÓPRIOS MUNICIPAIS02 05

396 -100,0015.452.0034.2055.0000 Manutenção do Velório e Cemitério Municipal
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

06 AGRICULTURA MUNICIPAL02 07

433 -500,0020.605.0036.2058.0000 Manutenção da Casa da Agricultura
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 01

434 -1.000,0020.605.0036.2058.0000 Manutenção da Casa da Agricultura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 01

437 -1.500,0020.605.0036.2058.0000 Manutenção da Casa da Agricultura
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 01

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILENE CABREIRA G. MARSOLA
Prefeita Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, na forma da Lei n
º 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data de 26 de Outubro de 2020.

                                                                           João Gimenez Barciela Marques
                                                                                   Chefe de Gabinete

MACEDONIA, 24 de novembro de 2020

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 7 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 26 de novembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 170

CONTABILIDADE E TESOURARIA
DECRETO Nº 087/2020          

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 8 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 26 de novembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 170

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 9 de 9

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 26 de novembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 170

CONTABILIDADE E TESOURARIA
DECRETO Nº 088/2020          

DECRETO Nº 88 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1281DECRETO Nº 88 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1281DECRETO Nº 88 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1281DECRETO Nº 88 , DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020 - LEI N.1281

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACEDONIA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$           907,90 distribuídos as seguintes dotações:

0102 06 LOGRADOUROS MUNICIPAIS

461 907,9015.452.0030.2050.0000 Manutenção dos Logradouros Públicos - Ruas, Avenidas e Praças Públicas
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 05

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de: 

907,90Excesso:

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILENE CABREIRA G. MARSOLA
Prefeita Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, na forma da Lei n
º 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data de 26 de Outubro de 2020.

                                                                           João Gimenez Barciela Marques
                                                                                   Chefe de Gabinete

MACEDONIA, 24 de novembro de 2020

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off

		2020-11-26T12:51:37-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




